tis. Lege quando mulier formata est. Extraxit, inquit, Deus unam e costis ejus, id est viri, et ædificavit eam in mulierem. Sic mulier Maria; sic ei dictum est antequam pareret, antequam conciperet: Beata tu inter mulieres.

ANNOTATIO (2) pag. 248.

Locum significat, ubi Cypriani martyris corpus quiescebat; de quo Victor in lib. I de Persecutione Vandalica scribit: *Sed etiam foris muros Carthaginis, quascumque voluit Geisericus, basilicas occupavit, et præcipue duas egregias et amplas S. Martyris Cypriani, unam ubi sanguinem fudit, aliam ubi ejus sepultum est corpus, qui locus Mappalia vocitatur.*

ANNOTATIO (3) pag. 253.

Hic ipse Sermo in Vigneriano Supplemento, ubi excusus sub isto exordio fuerat, *Memoriam Martyrum celebramus, etc.* habet hoc loco additamentum hujuscemodi: *Omnibus tamen dicitur, et qui futuri erant in Domino credituri ante nos et post nos, omnibus dicitur: Eritis odio omnibus gentibus propter nomen meum. Per omnes gentes futura Ecclesia prædicata est: sicut promissam legimus, ita redditam cernimus, et sunt omnes gentes christianæ. Antea oderant eos omnes gentes propter nomen ejus: modo autem omnes gentes clarificant nomen ejus, gentes omnes christianæ germanum Ecclesiae catholicæ toto terrarum orbe diffusæ. Audiamus ergo quid monuit, etc.*

ANNOTATIO (4) pag. 583.

Cœlestis dea a Paganis Afris colebatur. Ejus Augustinus meminit in lib. II de Civit. Dei cap. 4, et in Psal. LXII, n. 7, et in XCIII, n. 14. De ipsius apud Carthaginem templo famosissimo in christianæ religionis usum vindicato, quod anno 399 Aurelio antistite contigit, scribit Prosper in lib. de Prædict. III, cap. 38.

ANNOTATIO (5) Ibid.

Nempe Gothorum cum Rhadagayso duce strages incident in annum 406. Urbis vero clades a Gothis sub Alarico pertinet ad annum 410.